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Dotyczy: Zapytań i wniosków do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

REMONT NAWIERZCHNI JEZDNI POLEGAJĄCY NA WYKONANIU ODNOWY ISTNIEJĄCEJ 
NAWIERZCHNI BITUMICZNEJ DROGI GMINNEJ NA ODCINKU OK. 1701,53 M ŁĄCZĄCEJ 
MIEJSCOWOŚCI KOTOWICE I ZAJĄCZKÓW GM. OBORNIKI ŚLĄSKIE. 

 
   Gmina Oborniki Śląskie, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na: REMONT NAWIERZCHNI JEZDNI POLEGAJĄCY 
NA WYKONANIU ODNOWY ISTNIEJĄCEJ NAWIERZCHNI BITUMICZNEJ DROGI GMINNEJ NA 
ODCINKU OK. 1701,53 M ŁĄCZĄCEJ MIEJSCOWOŚCI KOTOWICE I ZAJĄCZKÓW GM. OBORNIKI 
ŚLĄSKIE, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), odpowiada na złożone zapytania: 
 

1. Dotyczy przedmiaru robót – poz. 1 d.1 – Prosimy o korektę ilości przedmiarowej dot. robót 
pomiarowych. 
 
ODPOWIEDŹ 
Pozycję przedmiaru robót skorygowano w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – 
załącznik do niniejszego pisma. 

 
2. Prosimy o wskazanie dokładnego zakresu karczowania zagajników wskazanych w pozycji 
przedmiaru robót 2 d. 2 i 11 d.3 i 12 d.3. 
 
ODPOWIEDŹ 
Przedmiotowe prace występują na odcinku renowacji rowów. 
 
3. Prosimy o zamieszczenie w materiałach przetargowych brakującej Specyfikacji Technicznej dot. 
pozycji przedmiaru robót 2 d. 2. 
 
ODPOWIEDŹ 
Wskazana w zapytaniu Specyfikacja Techniczna jest załącznikiem do niniejszego pisma.  

 
4. W której pozycji przedmiaru robót należy uwzględnić ułożenie krawężników kamiennych 20x35 
cm, które należy ponownie wbudować (jak w pozycji 7 d.2)? 
 
ODPOWIEDŹ 
Odpowiednia pozycja została dodana w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – 
załącznik do niniejszego pisma. 



 
5 W poz. 8 d.2 przedmiaru robót „frezowanie nawierzchni bitumicznej o gr. 7 cm z wywozem 
materiału z rozbiórki na odl. do 1 km” - czy będzie wskazane miejsce składowania przez 
Zamawiającego? Czy należy przyjąć utylizację we własnym zakresie? 
 
ODPOWIEDŹ 
Frez należy wykorzystać do utwardzenia poboczy w obrębie budowy. Ewentualne nadwyżki będą 
składowane w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. 

 
6. Dotyczy przedmiaru robót - poz. 11 d. 3 Prosimy o potwierdzenie czy podana ilość robót ziemnych - 
377,00 m3 w/w pozycji jest prawidłowa? Zdaniem Oferenta nie została ujęta ilość robót ziemnych o 
gr. 5 cm na długości pod remontowanym odcinkiem istniejącej drogi. 
 
ODPOWIEDŹ 
Podana w przedmiarze robót ilość jest właściwa. 

 
7. Prosimy o informację jakiego zakresu robót budowlanych dotyczy pozycja przedmiaru robót 15 d.3 
i 16 d.3. 
 
ODPOWIEDŹ 
Jest to pozycja związana z wykonaniem zasypki części przelotowej przepustów. 
 
8. Prosimy o wskazanie dokładnego zakresu oraz lokalizacji miejsc wykaszania chwastów i 
jednorocznych samosiewów na terenie niezadrzewionym. 
 
ODPOWIEDŹ 
Są to roboty występujące na odcinku renowacji rowów. 

 
9. Czy pozycja przedmiaru robót nr 17 d.3 zawierająca obliczenie pomocnicze „2084*2.5” dotyczy 
wyliczenia faktycznej powierzchni obu skarp i dna rowu, czy jest to orientacyjna/średnia 
powierzchnia liczona w linii prostej od krawędzi pobocza? 
 
ODPOWIEDŹ 
Wskazana w pytaniu pozycja przedmiaru robót wynika z koniecznej do wykoszenia powierzchni. 
 
10. Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji dot. oczyszczenia rowów z wyprofilowaniem dna i skarp  
z namułu gr. 20 cm, ilość podana w przedmiarze 800 mb. 
 
ODPOWIEDŹ 
W km 0+000 do 0+560 ; 1+070 do 1+125 ; 1+770 do 1+850 str. Lewa, w km 1+1770do 1+850 str. 
prawa . 
 
11. Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji dot. oczyszczenie rowów z wyprofilowaniem dna i skarp 
z namułu gr. 20 cm do 30 cm w tym przy czyszczeniu przepustów pod drogą, podana ilość w 
przedmiarze robót to 1 284 mb. 
 
ODPOWIEDŹ 
Na pozostałych odcinkach w stosunku do odpowiedzi na pytanie 10. 
 
12. W przedmiarze robót w pozycji 20 d.4 nie została ujęta stabilizacja podłoża pod zjazdami rolnymi, 
indywidualnymi i publicznymi. Prosimy o korektę przedmiaru robót. 
 



 
ODPOWIEDŹ 
Na zjazdach nie należy wykonywać stabilizacji z uwagi na wymianę gruntu do zasypania 
przepustów. 

 
13. Prosimy o korektę błędnie podanych nr specyfikacji technicznych w przedmiarze robót do których 
odnoszą się w opisie wskazane zakresy robót budowlanych oraz uzupełnienie brakujących SST. 
 
ODPOWIEDŹ 
Korekty dokonano w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do niniejszego 
pisma. 

 
14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania warstwy podbudowy pomocniczej z kruszywa 
łamanego 0/31,5mm gr.20cm jako spełniającej wymogi WT-4 2010 Mieszanki niezwiązane do dróg 
krajowych – jako rozwiązania zamiennego do przedstawionego w Projekcie Budowlano 
Wykonawczym tj. z kruszywa 0/63mm? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość przy zachowaniu parametrów Is>1,00 , E2>140 MPa. 

 
15. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie wszystkich zjazdów z warstwy ścieralnej z AC11S grubości 
5 cm? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
16. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej na odcinku od 
km 1+390,28 do km 1+550,00. Na rysunku nr 3 – przekrój konstrukcyjny jako warstwę podbudowy 
zasadniczej podano AC 22P natomiast w przedmiarze robót poz. 28 d.7, opisie technicznym AC 16W. 
 
ODPOWIEDŹ 
Na odcinku w km 1+697 do 1+849 zastosować AC 16 P. 
 
17. Czy Zamawiający w celu uniknięcia zagrożenia wystąpienia na istniejącej nawierzchni bitumicznej 
warstwy poślizgowej przewiduje wykonanie uszorstnienia? Prosimy o podanie technologii 
wykonania. 

 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie przewiduje wykonania uszorstnienia. 

 
18. Szczegółowa Specyfikacja Techniczna, D-06.02.01. „Przepusty rurowe” dopuszcza zastosowanie 
rur z tworzyw sztucznych do wykonania przepustów rurowych. Czy Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie rur z tworzyw sztucznych do wykonania przepustów rurowych ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, lecz o wytrzymałości nie mniejszej niż SN8. 

 
19. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy przekrojem konstrukcyjnym rys. nr 3, a 
przedmiarem robót poz. nr 31 d.8 dot. ławy fundamentowej żwirowej, zawierająca obliczenia 
pomocnicze „16*6*0,4*0,15” wg Oferenta powinna być to ilość „16*6*0,8*0,25”, która jest na 
przekroju opisana jako podsypka z pospółki.  
 



 
ODPOWIEDŹ 
Korekty dokonano w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do niniejszego 
pisma. 

 
20. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję dot. wykonania warstwy profilującej z 
kruszywa naturalnego gr. 15 cm, która znajduje się na przekroju konstrukcyjnym rys. nr 3 – PRZEPUST 
POD ZJAZDEM INDYWIDUALNYM. 
 
ODPOWIEDŹ 
Korekty dokonano w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do niniejszego 
pisma. 
 
21. Konstrukcja pod zjazdem indywidualnym według „Przekroju konstrukcyjnego” rys. nr 3 składa się 
z: 

− warstwy ścieralnej z AC11S gr. 5 cm, 
− podbudowy pomocniczej gr. 20 cm z kruszywa łamanego 0/63 mm, 
− piasku stabilizowanego cementem gr. 15 cm o Rm = 2,5 MPa, 
− warstwy profilującej z kruszywa naturalnego gr. 15 cm (k>8m/dobę), CBR>20%, 
− podłoże gruntowe nasypowe, 
− przepust rurowy żelbetowy ø 500 mm (zaizolowany)- grubość ścianki min. 8 cm (rury 

prefabrykowane), 
− podsypka z pospółki o szerokości 0,8 m gr. 25 cm. 

Czy Zamawiający potwierdza w/w konstrukcję  zjazdu indywidualnego według rys. nr 3 „Przekrój 
konstrukcyjny”? 
 
ODPOWIEDŹ 
Bez warstwy stabilizacji. 

 
22. Czy występujące w przedmiotowym zamówieniu zjazdy rolne, zjazdy publiczne mają identyczną 
konstrukcję pod zjazdem jak zjazd indywidualny?  
 
ODPOWIEDŹ 
Konstrukcja zjazdów jest taka sama. 

 
23. Stwierdzono występowanie w terenie zabudowanym indywidualne zjazdy do posesji z przyległymi 
przejściami dla mieszkańców posesji do furtki ale także pojedynczych samowolnych dojść do posesji 
przez rów, znajdujące się w oddaleniu od zjazdu. Prosimy o informację czy przedmiar robót 
uwzględnia ich odtworzenie? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, w zakresie niezbędnym do dowiązania się do nawierzchni jezdni. 
 
24. Prosimy o doprecyzowanie konstrukcji poboczy na zjazdach rolnych, indywidualnych, publicznych. 
 
ODPOWIEDŹ 
Przewidziano pobocza gruntowe. 

 
25. Prosimy o podanie grubości oraz parametrów dla materiału – podłoża gruntowego nasypowego, 
który znajduje się w konstrukcji przepustów pod zjazdem indywidualnym. 
 
ODPOWIEDŹ 



Is>1,00 , E2>80 MPa; CBR.20%. 
 

26. Prosimy o podanie technologii oczyszczenia przepustów o średnicy 0.60 m z namułu pod drogą 
(przedmiar robót poz. nr 36 d. 8) oraz podanie ich lokalizacji w terenie. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza czyszczenie ręczne,  przy użyciu WUKO , lub innej technologii  uzgodnionej 
z inspektorem nadzoru. 
 
27. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności – wg przedmiaru robót pozycja nr 38 d. 9 dot. oznakowania 
pionowego należy zastosować wszystkie znaki jako odblaskowe typu I natomiast zgodnie z opisem 
techniczny do projektu oznakowania - znaki A-7, D-6  należy stosować z foli odblaskowej II Typu. 
 
ODPOWIEDŹ 
Należy uwzględnić w wycenie dla znaków A-7 i D-6  typ II, pozostałe typ I. 

 
28. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej oraz przedmiaru robót o oznakowanie 
poziome – linia warunkowego zatrzymania przed przejściem dla pieszych. 
 
ODPOWIEDŹ 
Korekty dokonano w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do niniejszego 
pisma. 

 
29. Prosimy o informację – czy w ramach wykonania oznakowania poziomego należy wykonać linie 
krawędziowe ciągłe na remontowanym odcinku drogi gminnej Kotowice – Zajączków? Jeżeli tak, to w 
jakiej technologii należy je wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie przewidziano wykonania linii krawędziowych wymienionych w pytaniu. 
 
30. W jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome – cienkowarstwowe czy 
grubowarstwowe? 
 
ODPOWIEDŹ 
Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej. 
 
31. Czy Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome należy wykonać z farby do jako 
cienkowarstwowe odblaskowe zgodnie z  opisem techniczny do projektu oznakowania? 
 
ODPOWIEDŹ 
Wykonać wg korekty dokonanej w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do 
niniejszego pisma. 

 
32. Prosimy o uzupełnienie pozycji przedmiaru robót o wykonanie oznakowania poziomego. 
 
ODPOWIEDŹ 
Korekty dokonano w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do niniejszego 
pisma. 

 
33. W której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić koszt wykonania oznakowania 
poziomego zgodnego z Projektem Zagospodarowania Terenu Plan sytuacyjny + ORD (nr rys. 1) – dot. 
przejścia dla pieszych w miejscowości Kotowice km 0+007,15. 



 
ODPOWIEDŹ 
Wykonać wg korekty dokonanej w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do 
niniejszego pisma. 

 
34. Prosimy o informację, czy w przypadku wykonania większej ilości robót budowlanych będących 
przedmiotem zamówienia zostaną one rozliczone powykonawczo zgodnie ze stanem faktycznym? 
 
ODPOWIEDŹ 
Wykonawca w ofercie powinien przewidzieć wszystkie roboty ujęte w dokumentacji technicznej 
przedmiotowego zamówienia. Jeśli po dokonaniu korekty przedmiarów w dalszym ciągu występują 
rozbieżności pomiędzy przedmiarem a dokumentacją projektową należy zgłosić je Zamawiającemu, 
który dokona stosownych wyjaśnień. Zasady wykonania i rozliczenia robót nie ujętych w 
dokumentacji przetargowej, a których wykonanie jest niezbędne dla zrealizowania przedmiotu 
umowy są opisane w paragrafie 4 wzoru umowy. 
 
35. Prosimy o informację, w którą pozycję uproszczonego kosztorysu ofertowego należy wliczyć 
koszty wykonania, wdrożenia i utrzymania organizacji ruchu zastępczego? 
 
ODPOWIEDŹ 
Koszty te należy umieścić w kosztach ogólnych. 

 
36. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę na zadanie dotyczące odnowy drogi gminnej na 
odcinku Kotowice – Zajączków. Jeżeli tak, to prosimy o jego udostępnienie. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie posiada pozwolenia na budowę. 

 
37. Czy Zamawiający posiada zgłoszenie robót budowlanych na zadaniu dotyczącym odnowy drogi 
gminnej na odcinku Kotowice – Zajączków. Jeżeli tak, to prosimy o jego udostępnienie. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający posiada zgłoszenie robót budowlanych i publikuje je jako załącznik do niniejszego 
pisma. 

 
38. Prosimy o informację czy ilości w kosztorysie ofertowym mają być zgodne i należy przyjąć wg 
załączonego przedmiaru robót, czy zgodnie z ilością faktycznie stwierdzoną podczas wizji lokalnej w 
terenie? 
 
ODPOWIEDŹ 
Należy przyjąć ilości wykazane w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót - załącznik do 
niniejszego pisma, wraz z ewentualnymi korektami wynikającymi z odpowiedzi na zapytania.  
Jeśli podczas wizji lokalnej Wykonawca stwierdził ,że do realizacji zadania wymagane są roboty nie 
ujęte w dokumentacji technicznej należy zgłosić ten fakt Zamawiającemu, który dokona stosownej 
korekty przedmiaru. 

 
39. Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją geologiczną przedmiotowego zadania? Jeśli tak, 
prosimy o jego zamieszczenia w dokumentach przetargu. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną. 
 



40. Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający przewiduje rozliczyć różnice wynikające z 
nieścisłości pomiędzy Przedmiarem Robót a Projektem Wykonawczym? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający po publikacji poprawionego i uzupełnionego przedmiaru robót nie przewiduje 
wystąpienia istotnych różnic między wymienionymi w pytaniu dokumentami. 
Umowa ma charakter ryczałtowy i Wykonawca powinien przewidzieć do jej wykonania wszystkie 
prace wskazane w dokumentacji technicznej zamówienia. 
Jeśli wystąpi konieczność wykonania robót nie ujętych w dokumentacji przetargowej, a 
niezbędnych dla zrealizowania przedmiotu umowy, zostaną one wykonane i rozliczone zgodnie z 
zasadami opisanymi w paragrafie 4 wzoru umowy. 
 
41. Przedmiar robót nie uwzględnia wykonania ścięcia poboczy, a po wizji lokalnej w terenie na 
znacznej długości drogi takie ścięcie należałoby wykonać. Czy Zamawiający przewiduje ścięcie 
poboczy w miejscach, które tego wymagają, a jeżeli tak to na jakim odcinku drogi? W której pozycji 
należy uwzględnić dodatkowy koszt ścinki? 
 
ODPOWIEDŹ 
Należy przyjąć ilości wykazane w uzupełnionym i poprawionym przedmiarze robót – załącznik do 
niniejszego pisma.  
 
42. W jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający przekaże protokolarnie Wykonawcy plac budowy w ciągu 7 dni od daty podpisania 
umowy – informacja zawarta w §5 wzoru umowy.  

 
43. Prosimy o zamieszczenie w materiałach przetargowych rysunku szczegółowego wraz z wymiarami 
dla ścianek czołowych? 
 
ODPOWIEDŹ 
Ścianki czołowe  przepustów „wylewane” na miejscu jako typowe o gabarytach jak w dokumentacji  
z betonu (B20)  C15/20, o długości L= 4x średnica  rury, lub prefabrykowane  wg katalogu  jak na 
przykład ścianki czołowe wg katalogu Euro PIPE, lub inne równoważne 
 

 



 
 
44. Prosimy o zamieszczenie w materiałach przetargowych brakujących Specyfikacji technicznych D-
01.02.04 i D-03.02.01 
 
ODPOWIEDŹ 
Brakujące wymienione w pytaniu Specyfikacje Techniczne Zamawiający publikuje jako załącznik do 
niniejszego pisma. 

 
45. Zgodnie z SST D-04 05 01  „STABILIZACJA Rm=2,5 MPa WYKONANA W WĘŹLE BETONIARSKIM” 
dopuszcza wykonanie stabilizacji na miejscu. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji na 
miejscu na w/w zadaniu? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
46. Prosimy o doprecyzowanie kilometraża, w którym należy dokonać wymiany konstrukcji wraz ze 
wzmocnieniem istniejącego podłoża gruntowego ponieważ opis techniczny do projektu remontu 
drogi gminnej Zajączków - Kotowice, „Przekrój konstrukcyjny” rys. nr 3 oraz „Projekt 
zagospodarowania terenu plan sytuacyjny + ORD” rys. nr 1 mówią o różnych kilometrażach. 
 
ODPOWIEDŹ 
W km 1+697 do 1+849. 
 
47. Czy załączony przedmiar robót należy traktować poglądowo? 
 
ODPOWIEDŹ 
Będący załącznikiem do niniejszego pisma uzupełniony i poprawiony przedmiar robót jest 
dokumentem obowiązującym, na podstawie którego należy wykonać kosztorys ofertowy – część 
dokumentacji ofertowej. 

 
48. W której pozycji przedmiaru robót należy uwzględnić dodatkowy koszt związany z pełnieniem 
nadzoru służb GAZ SYSTEM S.A. Oddział we Wrocławiu przy robotach ziemnych przy oczyszczeniu  
i profilowaniu skarp i dna rowu? 



 
ODPOWIEDŹ 
W kosztach ogólnych. 

 
49. Czy Zamawiający przewiduje w trakcie realizacji przedmiotowego zadania wejście innych 
wykonawców na przekazany teren budowy? Jeżeli tak prosimy o podanie terminu i zakresu 
wykonywania tych prac. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający, na dzień publikacji niniejszego pisma, nie przewiduje wejścia innych wykonawców 
na przekazany teren budowy.  
 
 

Z up. Burmistrza 
Sekretarz 

Gminy Oborniki Śląskie 
 

-mgr Leszek Pawlak- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
Załącznik nr 1_uzupełniony i poprawiony przedmiar robót 
Załącznik nr 2_Specyfikacje techniczne dot. pozycji przedmiaru robót 2 d.2 
Załącznik nr 3_zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę 

 


